\* Ita Codex Armeniacus contra aliorum auctorum sententiam, qui Laviniam Latini filiam dixerunt. *Mai*.

nomine.) Tandem post plurimam partium altercationem vulgi suffragio regnum Silvius adeptus est. Julius ab imperii spe dejectus, summi tamen pontificatus honore auctus est, fuitque secundus a rege. Ab hoc ajunt gentem Juliam propagatam, quae ad hanc usque diem Romae superest.

Rex Silvius nihil memorabile gessit, mortuusque est XLIX regni anno. Successit ei filius Aeneas, cui factum agnomen Silvius: isque imperavit annis L. Is pluribus rebus gestis proeliisque bellatis nobilis evasit. Hic et oppida adjacentia sustulit, et antiquas Latinorum urbes XVIII fundavit, nempe Tibur, Praeneste, Gabios, Tusculum, Coram, Pometiam \*\*, Lanuvium, Labicum, Scaptiam, Satricum, Ariciam, Tellenas, Crustumerium, Ceminam, Fregellas, Cumeriam, Medulliam, Boilum, quam alii dicunt Bolam. Latino extincto, creatus est rex e eo genitus, Alba Silvius, qui regnum tenuit annis XXXVIII. Hinc Capetus Silvius annis XXVI, cui successit Capys annis XXVIII. Mox Calpetus filius annis XIII. Tum Tiberinus filius annis VIII. Hic Tyrrhenos armis aggressus est, quumque exercitum Albam annem trajiceret, mersus est, eoque casu factum flumini nomen Tiberino. Hinc imperavit Latinis Agrippa annis XLI. Tum Aulus Silvius annis XIX. Hic adeo elatus superbia dicitur, ut et ipsi Jovi adversaretur atque minaretur. Et quidem aliquando tempore fructuum, quum ingentia tonitrua saepe ederentur, ipse suos milites jussit simul omnes ad unius nutum clypeos gladiis verberare, quo scilicet tonitruum fragor ea re superaretur. Itaque ejus superbiam haud impunitam Dii passi sunt, periitque fulminibus \*\*\* mersus cum universa domo in lacum Albanum. Rei documentum Romani accolae lacus adhuc demonstrant columnam ex aquarum superficie eminentem ad eum locum, ubi mersa est regia familia. Nunc consecutus est Aventinus, qui annis XXXVII regnavit. Is bello suburbanorum gentium victus, coactus est fugere ad Aventinum collem, qui ab eo scilicet tunc primum id nomen traxit. Deinde in imperium successit filius junior tyrannidem occupavit, dum Numitor major natu frater procul peregrinaretur. Is Amulius regnavit annis plusquam XLIII, donec a Romulo et Remo, qui Romam condiderunt, interfectus est.

JOHANN KASPAR V. ORELLI

(Traduzione di G. Di Costanzo)

\*\* Codex habet Comediam, ex qua voce licet facere etiam Codiam. *Id.*

\*\*\* Legitur haec particula etiam inter Fragmenta Diodori Lib. VII.